Et ideo, cum Sanctis et Angelis universis,
te collaudamus, sine fine dicentes:

⊕ MR p. 432; Moeller 509.

⊕ Cf. MA 501/6, p. 868.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 432) Praefatio de Sanctis Virginibus et Religiosis (Pr)

⊕ Ver 1104: XXX, I. Ad Virgines Sacras (OB):

= GeV 788: I, CIII. Consecratio sacrae Virginis (OB)

= PR*: De Benedictione et Consecratione Virginum, Praefatio

*Deus, castorum corporum benignus inhabitor
et incorruptarum, Deus, amator animarum:
Deus, qui humanam substantiam
in primis hominibus diabolica fraude vitiatam,
ita in verbo tuo per quod omnia facta sunt reparas,*

*ut eam non solum ad primae originis innocentiam revoces, &
sed etiam ad experientiam quorundam bonorum,
quae in novo saeculo sunt habenda, perducas [...]*

℣ Ver 788: XXI, XIII. [Natale sancti Laurentii.] Item alia. Ad Octavas (Pr):

Vere dignum:

*Quia in sanctorum tuorum semper es virtute gloriosus, &
et quotiens illorum festa recolimus,
te mirabilem confitemur. &
Per.*

℣ GeV 1433: III, L. Missa in Monasterio (Pr):

Vere dignum: *per Christum Dominum nostrum.
Qui dum confessores tuos tanta pietate glorificas,
ut nullum apud te sanctum propositum
doceas esse sine praemio,
quanto magis duriora certamina sustenentes
ad tuae quoque retributionis munus invitas. &*
Et ideo.

◎ No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Mt 19, 12:

Et sunt eunuchi, qui seipso castraverunt propter regnum caelorum.

Mc 8, 34:

Si quis vult me sequi, deneget semetipsum; et tollat crucem suam et sequatur me.

Lc 18, 29:

Qui dixit eis: Amen dico vobis, nemo est qui reliquit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tempore, et in saeculo venturo vitam aeternam.

Col 3, 9-10:

Nolite mentiri invicem, exspoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, et induentes novum, eum qui renovatur in agnitionem secundum imaginem eos qui creavit illum.

Heb 2, 10:

Dicebat enim eum, propter quem omnia, et per quem omnia, qui multos filios in gloriam aduxerat, auctorem salutis eorum per passionem consummare. Qui enim sanctificat, et qui sanctificantur, ex uno omnes.

PATRISTIC WITNESS:

Augustinus, Sermo 96, 1, 9 (PL 38, 584, 588):

« Si quis vult me sequi, abneget semetipsum, tollat crucem suam et sequatur me ». Durum videtur et grave quod Dominus imperavit, ut, si quis eum vult sequi, abneget semetipsum. Sed non est durum nec grave quod ille imperat, qui adiuuat ut fiat quod imperat. [...] Ista autem membra, quae habent ibi locum suum, in genere suo, et in loco suo, et in suo modo, sequantur Christum; abnegent se, id est non praesumant de se; tollant crucem suam, id est, tolerent in mundo pro Christo quidquid intulerit mundus. Ament eum, qui solus non decipit, qui solus non fallitur, solus non fallit: ament eum, quia verum est quod promittit. Sed quia non modo dat, titubat fides. Dura, persevera, tolera dilationem, et tulisti crucem.

Leo Magnus, Sermo 92, 1 (PL 54, 454):

Dicit Dominus, « Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam scribarum et pharisaeorum, non intrabitis in regnum caelorum ». Quomodo vero abundabit iustitia, nisi « superexaltet misericordia iudicium? » Et quid tam aequum quidque tam dignum est quam ut creatura ad imaginem et similitudinem Dei condita, suum imitetur auctorem, qui reparationem sanctificationemque credentium in peccatorum remissione constituit, ut remota severitate vindictae, omnique cessante supplicio, reus innocentiae redderetur, et finis criminum fieret origo virtutum?

Gregorius Magnus, Homilia in Evangelia 2, 36, 11-13 (PL 76, 1272-1274):

Si ergo cuncta mundi relinquere non potestis, sic tenete quae huius mundi sunt, ut tamen per ea non teneamini in mundo; ut terrena res possideatur, non possideat; ut sub mentis vestrae sit dominio quod habetis, ne, si mens vestra terrenarum rerum amore vincitur, a rebus suis ipsa magis possideatur. Si ergo res temporalis in usu, aeterna in desiderio; sit res temporalis in itinere, desideretur aeterna in perventione. [...] Exstirpentur funditus vitia, non solum ab actu operis, sed etiam a cogitatione cordis evulsa. [...] Mundo enim utitur, sed quasi non utatur, qui et necessaria cuncta exterius ad vitae suae ministerium redigit [...] Si bonum diligitur, mens in bonis melioribus, id est, in caelestibus delectetur.

Paulinus Nolanus, Ep. 20, 5 (CSEL 29, 145):

Nisi enim nos Deo tradamus, vendimus diabolo. Unde et vetus homo qui se consilio malesuadi serpentis addixit, venumdatus sub peccato dicitur. Denique quasi venditus eguit redemptore, qui nos magno emit, ne iam aut diabolo aut nostri essemus et a progenie viperarum in genus regale et sacerdotale mutati efficieremur sanguinis eius, qui nos ab originis primae generosa institutione degeneres et durante peccato viles prius animas pretiosas sanguinis sui commercia fecit et cohaeredes sibi ac filios Dei fieri non invida pietate concessit. Exultemus et gloriemur in eo, qui factus est refugium pauperum ut humiliaret oculos superborum. Exhibeamus illi et

templum in nobis et sacrificium expurgantes nos, si possimus, veteri fermento, ut efficiamur azymi et ipse qui pro nobis immolatus est in nobis Christus epuletur.

PRINCIPAL VOCABULARY:

dedico regnum caelum decet providentia celebro mirabilis humanus substantia primus origo revoco sanctitas experior donum novus saeculum habeo perduco.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.